suluit, idi]ue rcsponsi ab co relulil-.

Archiep. Lundensi.

« Tua nos duxit fraternitas consulcndos, ut

cuni (]uidam presbyteri, cclebrantes missarum

solemiiia, ponant hostiam ante calicem (]uidani

in sinistro latcre calicis, et (]uidam levent calicem

corporali contectum, deponaiit(]ue duin signant,

ct itcrum levent tectum
;
quidam vero discoojier-

tum levcnt, et una inanu tciientes elevatum altera

manu signent, quidamque de tribus partibus

,

qua) fiunt ex hostia, duas super patenam ponaut,

et quidam illas tenentes in manu conimuniccnl,

super calicem illas nequaquam in iiatena iionen-

tes, quid tibi sit inhujusmodi varietate lenendum.

Ad quod potest non incongrue responderi verbis

Nicolai j^apiB dicentis : Nihil obsint saluti creden-

tium diversa) pro loco et temporo consuetudines,

dummodo illis canonica non obsislat auctoritas,

pro qua eis debeat obviari. Quid autem in iis Ro-

mana servet Ecclesia et ipse forsilan recolis, qui

eam aliquando adivisti, etlatores pra;sentiuin, qui

nu]ierejus consuetudineni in Iiac parte vidcrunt

et notaverunt, ut credimus, diligenter tibi referre

[lotcrunt viva vocc. Ad aliam vero consultationem

tuam breviter respondemus, quod monachus ali-

quein sacrum ordinem in apostasia recipiens,

quantumlibet suo fuerit reconciliatus abbati, et

rcceperit pa;nitentiam, absque tamen dispensa-

tione Rom. Pontificis ininislrare non potest in

ordine sic suscepto. In(]uisitioni quoque tertiae

resiiondemus, qiiod tam in tua quam in aliena

dicccesi potes absque pallio et sandaliis celebrare,

cum etiam in tua dicecesi non semper debeas cele-

brare cum ])alIio, sed diebus iilis duntaxal, qui

in Ecclesia; tu;c [irivilegiis sunt expressi, sicque

soluta est quarta etiam (]ua3stio, qua qusesisli, an

tibi sit licitum pro defunctis cum palUo celebrare.

Datum Reate III idus Aug. »

i8. Rex Sueciai defcnsus, mililes Theutonici

lutati ab Bonorio. — Duobus, antequam liaBc

scriberet, dicbus, Pontifex Ericum Sueciaj rcgem

ob exiinium ipsius in Sedem Apostolicam studium

in clientelam acceperat, qua de re hmc ad regem

ab Ilonorio cxarata ^ : » Tua sublimitatis devotio

promeretur, ut ad tuam et regni tui tranquillita-

teni et pacem paterna; sollicitudinis studio inlen-

daniiis. llinc est, (|uod pcrsonaiii luam cum rrgno

et omnibus tuis lionoribus ct justitiis sub R. Petri

et nostru iirotectione susci|iiinus et |ira'sentis

scripti iialrocinio communimus, dislriclius inhi-

bentcs, ne quis honores tuos, ac jnra i)i£esninat

invadcre, aut (iiioinodolibet tcmere ]ierturbarc ».

Ha!C Pontifcx. Uui ut bencvolentiain iii Sueco rege

suaj fidei committcndo exliibuit, ita in (lcfendendo

finitimo Danii.e rege in clicntelam Apostolicain

acceplo, atque e servitute in libertatem vindi-

cando, conslantiam explicuit, (juem boc anno e

viiiculis emissum fuisse docent Stadeiisis', ct

(jodefridus* ; tuni sequenli aniio scripl^e ab Ilono-

rio litlcra; indicant, quibus Pontifex obsides icla-

xari, ac pecunias pro eo redinicndo datas restitui

religiosissime imperavit. Sed de his iteruni aiino

scquenti.

19. Non minus vero opera; ab eodem colloca-

tum est, ut equites Tlieutonicos Sedis Apostolica)

tutela; commendatos lueretur. Oppriinebat ipsos

rngaria; rex, atque fioza; regione, quani antea

ipsis tribuerat, armorum poteiitia exturbare ino-

liebatur : infestum itaque iis iirincipem piccteri-

tam liberalitatem damnantem a coeptis hisce lit-

teris revocare est conalus^: « In tuis privilegiis

lierspeximus contineri, quod terrani Rozie, ac

ultra montes nivium fratiibus doinus Theuloni-

corum regia liberalitate donasti, unde terrain

ipsaiii sub ApostoIic;c Sedis j^rotectione suscepi-

mus, et libertate donavimus speciali, adeo ul

Apostolico privilegio statucrimus eam nuUi, nisi

Pontifici subjaccre, quatcnus eadem colonis citius

iiii])Ieretur, tuumque meritum eo allius surgeret,

(juo donum tuum Terra;-Sanctce uberius prove-

niret ». Et infra, ubi exposuit, quani graves iiiju-

rias ac damna nefariis obtrectatorum vocibus

subornatus inflixissct, religiosis equitibns Thcuto-

nicis, atque ab iis^ qnce anlca in eos divini amoris

intuitu contulerat, extorquere minis ac terrore

esset conalus, adjicit

:

20. « Profecto non deberes sic persequi dona

tua, quinimo tcrram ipsam, quasi plantam luam

beneficiis rigare continuis, et non hiijiismodi

oppressionibus ct injuriis tu;c libcralilatis nieri-

tum apud Deum ct hoinines denigrare : quan-

quam ha;c nequaquam clementite tua; imputanda

credamus, sed potius pravis suggestionibus m<ili-

gnorum, qui videntes pncfatani tcrrain jier im-

mensum fratrum dictorum studium jirofecisse,

ad ejus cupidinem venenosis suasionibus te ;iccen-

dunt, non altendentcs quod nihil veracitcr retine-

tur, nisi quod pia liberalitatc donatur. Magna

quidein sunt, qua; dedisti fratribus antedictis, sed

ccrte, si devola meditatione iiensaveris quam
niulta et magna tibi contulit divina; immensitas

largitatis, non magna reputabis, qua; pie i^ro ejus

honore ac amore dedisti, sed potins cogitabis te

nunquam pussc digna Domino retribuere pro

Lib. 1.^. Ii[). ctcL.xx.\ii. — - Lib. X K|i. XVI. — * li|). .Xili.

Akn. — ToMUs XX. — Rayn. I.

SlaJ. iii Cliioa. — - GoJef. iii Annal.— ^ Lib. ix. ILiJ. cccvii.

(iJ
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omiiibiis (jii;i! retiibiiit ipse tibi. Cogiiabis eliam,

qiiia cuin scriplum sit, quod sua defuiictos opera

sulisequuutur, ea sola quaj Domino dederis, tibi

posl vita; pra'sentis exitum remanebunt, et sicnon

studebis qua3 Deo dedisli miuucre, sed augere, ac

sequi doctrinam Evangelicam suadentem, ut stu-

deas in ca?Io tibi thesaurizare tliesauros, ubi nec

aerugo ncc tinea demolitur, et ul)i fures non effo-

diunt nec furantur. Rogamus igitur serenitatem

tuam, monemus et obsecramus in Domiuo Jesu

Ciiristo, qualenus hacc prudenter atlendens, et

pi\nefatas litteras nostras, secundum sanum iniel-

lectiim superius expressum accipiens, dictos fia-

tres super terra pic a tc sibi donata de ca;tero non

molestes ; sed eam pacificc sibi dimittens, secun-

dum limites in privilegio tua; donationis expres-

sos, pra'diclo castro eis libere restituto, et satisfa-

ciens, ac satisfieri faciens de damnis et injuriis per

te, ac tuos eisdeni hactenus irrogatis, sic eos cum
in aliis justitiis suis, tuni specialiter in pra^dicta

lerra regalis potentia; bracliio protegas et defen-

das, quod in terra viventium gratam recipere

debeas relributionem a Deo, qui nec bonum irre-

niimeratiim, nec malum aliquod deserit impuni-

tum, etc. » Significat daturum se imperia, ut si

qua) ipsi fueriut erejita, reslituantur. a Dat. Ty-

bure II id. .Um. » Prajbuit aversas aures Ponti-

ficiis precibus Andreas, qui Theutonicos equites

Boza, cujus partem armis cx infidelium manibus

sibi armis pepcrerant, expulit : quein Honorius

acrius aliis litteris' urgere, ut ipsos restitueret.

Quid vero aclum, sequenti anno videbimus.

21, Archiepiscopum Colocenscm de puritate

fidei sollicilum ei Belam regem litteris Eoiiorius

tuetur. — Ut vero cffitera ad Pannoniam specfantia

prosequamur, laciti non pr;ptermittimus, cum rex

ideni arcliiepiscopo Colocensi largitus esset Bozuce

loca, quffi ab lia^retica pravitate purgasset, rogatum

Pontificem hujuscemodi regiuni beneficium insuo

robore manere decrevisse- : archiepiscopum vero

ipsum laudibus extulisse, quod Calholicoe fidei

sludio inflammatus ad ha;reticos propulsandos

sese accinxisset, rogavit^iue ipsum et hortatus

est, uli fortcin animum gereret ; denique auclori-

tatc nova ad id in opus adducendum ornavit

auxitque. At praestat haec ab eodeni Pontifice exci-

pere ' : « Gratuni gerimus et acceptum, quod

Catholicffi fidei ductus ainore, ad profligaudos

brereticos de Bozna, Soy et Wossora, ubi tan-

quam iamia} nudatis mammis publice cutulos suos

lactant, ad exliortalionem bona memoria; magi-

tsri Aconcii subdiaconi, etcapellani nostri A. S. L.

et aliorum bonorum virorum tc viriliter accinxisti.

Super (juo sinceritatistufc zelum dignis iu Domino
laudibus commeiidantes, et favore debito prose-

quentes, fraternitatem luam rogamus et mone-
niiis altentius, ac per A|iostoIica scripta manda-
mus, quatcnus de grafia nostra coufisus, et aucto-

' I,ib X. Ep. cxc. — "-Lih. VII. E|). caxxi.K. — '
Eii. cccxxviii.

ritate suffullus prosequaris ex aniino causain

Cliristi Catholica! purilatis, potenter persequens

subversores, ita quod Deo ad gloriam, nobis ad

gaudium, et tibi ad profectuni proveniat saluta-

rem. Ut aulem injunctum tibi negotium per-

fectius exequi valeas in partibus illis, pra^dices

verbum Crucis, fideles coutra infideles efficaciter

exhortando, etc. Dat. Tybure id. Maii an. ix ».

22. Qua; porro causa Pontificem Tybur addu-

xerit, significat Richardus' e S. Germano, nimi-

riim Parentium senatorem casterosque Roinanos

proceres mota rebellione Honorium, ut ex Urbe

abcederet, compulisse : sed pacem Urbi eodem
anno rcstitutam postea addit, Parentio e magi-

stratu discedente, atque in illius locum Angelo

Benencasa subrogato. Tybure vero Honorium
paulo post Reate se contulisse demonstrant lit-

terte^quas ad Belain Ungarici sceptri designatum

successorem id. Jul. exaravit, quibus ad vindi-

candum in suum splendorem Ungaria; regnum,

boiia rcgia ab Andrea ipsius parente jam ante

abalienata Apostolica auctoritate revocavit.

a Illustri viro Bela; juveni regi.

« Intellecto jamdudum, quod charissimus in

Christo filius noster illuslris rex Ungariaj, pater

tuus, alienaliones qnasdam fecerit in praejudicium

regni sui, et contra regis honorem, nos siiper hoc

paterna alTectione consulere cupientes, eidein regi

dirigimus scripta nostra, ut alienaliones proedictas,

non obstanle juramento, si quod fecit de non re-

vocandis eisdem, studeat revocare
;
quia cum te-

neatur, et in coronatione sua juraverit etiam jura

regui fui, et honorem coronoe illibata seivare, illi-

citum profecto fuit, si prajstitit de non revocandis

alienationibus hujusmodi juramentum,et propter-

ea penilus non servandum. Quocirca serenitatem

tuam monemus et hortamur attente, qualenus in